
 

 Koleje a Menza Zlín 
Štefánikova 150 
760 01 Zlín 

   
 

Tel: +420 57 603 6116 E-mail: reditel@kmz.utb.cz                 Web: www.kmz.utb.cz 
 

Rozhodnutí ředitele KMZ ze dne 26. 8. 2021 
Kód: RKMZ/06/2021 
 

Provoz kolejí a menz v akademickém roce 2021/2022 vzhledem ke COVID-19 

Koleje  

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) poskytne ubytování studentům 
v ubytovacím zařízení UTB pouze za podmínek, že se ubytovaní studenti prokáží jednou  
ze skutečností: (viz mimořádné opatření vlády ze dne 20. 8. 2021, s účinností ode dne 31. 8. 
2021) 

a) byl očkován proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o provedeném 
očkování nebo certifikátem o provedeném vydaným podle nařízení Evropské unie o digitálním 
certifikátu EU covid, za podmínky, že uplynulo nejméně 14 dní od dokončeného očkovacího 
schématu; za národní certifikát o provedeném očkování se považuje písemné potvrzení vydané 
alespoň v anglickém jazyce oprávněným subjektem působícím v třetí zemi, jehož vzor  
je zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na internetových stránkách 
Ministerstva zdravotnictví České republiky; písemné potvrzení musí obsahovat údaje  
o očkované osobě, podaném typu vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu,  
který potvrzení vydal, a tyto údaje musí být možné ověřit dálkovým přístupem přímo 
z písemného potvrzení, za předpokladu, že očkování bylo provedeno léčivým přípravkem 

i. obsahujícím očkovací látku proti covid-19, kterému byla udělena registrace podle nařízení 
(ES) č. 726/2004, nebo  

ii. léčivým přípravkem, jehož výroba je v souladu s patentem léčivého přípravku podle bodu ii., 
pokud je tento léčivý přípravek zároveň schválen Světovou zdravotnickou organizací  
pro nouzové použití, nebo  

b) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u něj doba izolace podle 
platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního rychlého 
antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu  
na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

c) absolvoval nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 
s negativním výsledkem, nebo absolvoval nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test 
(RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo  

d) student na místě podstoupí rychlý antigenní test (RAT) na stanovení přítomnosti antigenu viru 
SARS-CoV-2 určený pro sebetestování (použití laickou osobou), jehož výsledek bude 
negativní, platnost 24 hodin; obdobné platí, pokud student na místě prokáže, že podstoupil 
rychlý antigenní test za dozoru zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby 
nejdéle před 24 hodinami a prokáže absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek 
potvrzením poskytovatele zdravotnických služeb. 

 
2. Skutečnosti podle bodu 1 jsou studenti povinni prokázat před zahájením ubytování a ubytovací 

zařízení UTB je povinno prokázání skutečnosti podle bodu 1 kontrolovat. Studentovi, který  
se neprokáže skutečnostmi podle bodu 1, není umožněn vstup do ubytovacího zařízení UTB. 

 
3. Skutečnosti se prokazují před zahájením ubytování a pak dále každých 7 dnů, s výjimkou 

skutečností podle bodu 1 písm. a) a b), které se prokazují pouze jednou před zahájením 
ubytování. 

 



 

 Koleje a Menza Zlín 
Štefánikova 150 
760 01 Zlín 

   
 

Tel: +420 57 603 6116 E-mail: reditel@kmz.utb.cz                 Web: www.kmz.utb.cz 
 

4. V případě, že výsledek rychlého antigenního testu (RAT) na stanovení přítomnosti antigenu 
viru SARS-CoV-2 určený pro sebetestování  (použití laickou osobou) podstoupený na místě  
je pozitivní, student je povinen bezodkladně opustit ubytovací zařízení UTB.  

 
5. V případě pozitivního výsledku testu na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 

v průběhu ubytování (tj. po zahájení ubytování), je student bezodkladně oddělen od ostatních 
osob a umístěn do karanténního pokoje. Student postupuje podle Karta postupů  
při příznacích Covid-19.  

 
6. Podle ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 17. 8. 2021, 

s účinností ode dne 23. 8. 2021, osoby, které pobývaly déle než 12 hodin v posledních  
14 dnech na území států s vysokým, velmi vysokým nebo extrémním rizikem nákazy a 
vstupují na území České republiky, a na které se nevztahuje bod 1. a) nebo b), nebo jiné 
výjimky stanovené tímto ochranným opatřením Ministerstva zdravotnictví České republiky, 
jsou po vstupu na území České republiky povinny se nejdříve 5. den, resp. 10. den v případě 
návratu ze zemí extrémního rizika nákazy, nejpozději však 14. den, podrobit RT-PCR testu  
na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2, pokud orgán ochrany veřejného zdraví výjimečně 
nerozhodl jinak. Do doby výsledku RT-PCR testu na stanovení SARS-CoV-2 musejí uvedené 
osoby setrvat v samoizolaci.  

 
7. V případě pozitivního výsledku rychlého antigenního testu (RAT) na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2 určený pro sebetestování  (použití laickou osobou) podstoupeném 
na místě, student telefonicky kontaktuje svého praktického lékaře nebo KHS Zlínského kraje. 

 
8. Potvrzením o bezinfekčnosti se student prokáže při každém vstupu do budovy kolejí 
 

Menza  

Při stravování je důležité dodržet níže uvedená doporučení: 

a) Mytí a desinfekce rukou před odebíráním stravy 
b) Před odebráním a po konzumaci jídla mít nasazené ochranné prostředky dýchacích cest 
c) Dodržovat rozestup mezi jednotlivými strávníky 
d) Ve stravovacím zařízení se zdržovat pouze po dobu nezbytně nutnou ke konzumaci nebo 

vyzvednutí jídla. 


